

ITMS kód Projektu: 26250120055

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 058/2012/5.1/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **058/2012/5.1/OPVaV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave
 sídlo : Limbová 12, 833 03 Bratislava-Nové Mesto
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií Štatistického úradu SR
 konajúci : Dr. h. c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc.
 IČO : 00165361
 DIČ : 2020341895

banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **058/2012/5.1/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26250120055**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

Sídlo : Limbová 12, 833 03 Bratislava-Nové Mesto
 Slovenská republika
 Zapísaný v : registri organizácií Štatistického úradu SR

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Konajúci : Dr. h. c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc.

IČO/ DIČ : 00165361/ 2020341895

Banka : Štátna pokladnica

Číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~⁵ a)

b)

predfinancovanie:⁶ a)

refundácia:⁷ a)

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

Dr. h. c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc.

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)									
	Názov položky rozpočtu ¹	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ²	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu - časť F1) ³
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	G	H
					EUR	EUR	EUR		
1. Stavebné práce -priame výdavky									
1.1.	Pozemok ⁴								
1.2.	Stavebné práce					1 381 337,00	0,00		
1.2.1.	SO 01 Slovenská zdravotnícka univerzita BB objekt B - výmena okien- Práce a dodávky HSV					5 940,93	0,00		
1.2.1.1.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	717002	projekt	1	3 695,977	3 695,98	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.1.2.	Ostatné konštrukcie a práce - búranie	717002	projekt	1	2 244,950	2 244,95	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.2.	SO 01 Slovenská zdravotnícka univerzita BB objekt B - výmena okien - Práce a dodávky PSV					60 659,07	0,00		
1.2.2.1.	Konštrukcie plastové	717002	projekt	1	60 212,648	60 212,65	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.2.2.	Podlahy z dlaždíc	717002	projekt	1	75,494	75,49	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.2.3.	Dokončovacie práce - zasklievanie	717002	projekt	1	370,932	370,93	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.3.	SO 01 Slovenská zdravotnícka univerzita BB objekt B - Zateplenie strechy s novou krytinou - Práce a dodávky HSV					67,08	0,00		
1.2.3.1.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	717002	projekt	1	45,437	45,44	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.3.2.	Ostatné konštrukcie a práce -búracie	717002	projekt	1	21,640	21,64	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.4.	SO 01 Slovenská zdravotnícka univerzita BB objekt B - Zateplenie strechy s novou krytinou - Práce a dodávky PSV					42 613,74	0,00		
1.2.4.1.	Izolácie striech	717002	projekt	1	22 477,699	22 477,70	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.4.2.	Izolácie tepelné	717002	projekt	1	16 636,669	16 636,67	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.4.3.	Zdravotechnika vnútorná kanalizácia	717002	projekt	1	297,300	297,30	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.4.4.	Konštrukcie klampiarske	717002	projekt	1	2 964,661	2 964,66	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.4.5.	Konštrukcie doplnkové kovové	717002	projekt	1	237,408	237,41	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.5.	SO 01 Slovenská zdravotnícka univerzita BB objekt B - Zateplenie strechy s novou krytinou - Práce a dodávky M					159,18	0,00		
1.2.5.1.	Elektromontáže	717002	projekt	1	159,181	159,18	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.6.	SO 01 Slovenská zdravotnícka univerzita BB objekt B - Interiér					1 271 897,00	0,00		
1.2.6.1.	1. podzemné podlažie	717002	projekt	1	13 535,016	13 535,02	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.6.2.	1. nadzemné podlažie	717002	projekt	1	326 012,350	326 012,35	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.6.3.	2. nadzemné podlažie	717002	projekt	1	391 536,928	391 536,93	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.2.6.4.	3. nadzemné podlažie	717002	projekt	1	540 812,704	540 812,70	0,00	V zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý je prílohou rozpočtu projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1
1.3.	Stavebný dozor					9 594,80	0,00		
1.3.1.	Stavebný dozor ⁵	716	osobo hodina	546	17,573	9 594,80	0,00	Náklady na občasný stavebný dozor súvisiaci s realizáciou stavebných prác v rámci aktivity 1.1 typ vzťahu: obchodný zákonník hodinova sadzba:17,573 EUR (konečná fakturovaná suma za 1 hodinu práce, bez nároku na ďalšie výdavky) počet hodín:546/projekt. kalkulácia: 17,573 x 546. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.1

	Názov položky rozpočtu ¹	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ²	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu - časť F1) ³
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	G	H
					EUR	EUR	EUR		
1.4.	Projekčná činnosť					0,00	0,00		
1.4.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie		projekt	0	0,000	0,00	0,00		
1.4.2.	Realizačná projektová dokumentácia		projekt	0	0,000	0,00	0,00		
1.4.3.	Autorský dozor projektanta/architekta		projekt	0	0,000	0,00	0,00		
1.	Spolu stavebné práce					1 390 931,80	0,00		
2. Zariadenie a vybavenie projektu-priame výdavky									
2.1.	Zariadenie a vybavenie					911 534,72	0,00		
2.1.1.	Lokálna počítačová sieť a EPS					443 963,30	0,00		
2.1.1.1.	Aktívne prvky počítačovej siete								
2.1.1.1.1	C/D prepínač	713002	ks	1	114 420,000	114 420,00	0,00	C/D prepínač bude tvoriť hlavný prepínač celej LAN. Na základe požiadavky o prenosovú rýchlosť na 10Gbps medzi vrcholmi siete LAN a počte vrcholov siete je nutné aby zariadenie podporovalo vnútornu prenosovú rýchlosť 48Gbps/slot s osadením 12portovej karty 10GbE (SFP+). Zároveň je nutné osadenie 48 portovej karty s podporou 1Gbps pre centrálné LAN zariadenia. Nutná VLAN. Minimálne parametre: 7 slot chassis for 48Gbps/slot, 4200W AC dual input Power Supply (Data + PoE) for 7-slot chassis, CEE 7/7 to IEC-C19 13ft Europe - power cord, Supervisor 848Gbps, 48-Port UPOE 10/100/1000(RJ45), 12-Port 10GbE (SFP+), 8x10GBASE-LR SFP. Module,vrátane staging, analýza, inštalácia, konfigurácia, implementácia, provisioning, aktualizácie sw, otestovanie riešenia. záruka 3roky. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.1.1.2	Prístupový switch 1	713002	ks	1	34 714,800	34 714,80	0,00	Prístupový prepínač. Minimálne parametre: 48 a 24portové prepínače s Full PoE s prenosovou rýchlosťou 1Gbps/port. dané prepínače musia byť zapojené do stacku. Prepojenie s C/D prepínačom na 10Gbps. Vrátane staging, analýzy, inštalácie, konfigurácie, implementácie, provisioning, aktualizácie sw, otestovania riešenia. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.1.1.3	Prístupový switch 2	713002	ks	1	13 558,800	13 558,80	0,00	Prístupový prepínač. Minimálne parametre: 48 GE Port Full PoE IP Base,1x10GBASE-LR SFP Module, Console Cable 6 ft with USB Type A and mini-B. 48 portový prepínač s Full PoE s prenosovou rýchlosťou 1Gbps/port. Prepojenie s C/D prepínačom na 10Gbps. Záruka 3 roky. Vrátane staging, analýzy, inštalácie, konfigurácie, implementácie, provisioning, aktualizácie sw,otestovania riešenia. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.1.1.4	Prístupový switch 3	713002	ks	1	7 120,800	7 120,80	0,00	Prístupový prepínač. Minimálne parametre: 24 GE Port PoE IP Base, 1x10GBASE-LR SFP Module, Console Cable 6 ft with USB Type A and mini-B. 24 portový prepínač s Full PoE s prenosovou rýchlosťou 1Gbps/port. Prepojenie s C/D prepínačom na 10Gbps.Vrátane staging, analýzy, inštalácie, konfigurácie, implementácie, provisioning, aktualizácie sw,otestovania riešenia. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.1.1.5	Pripojenie k jestvujúcej infraštruktúre	713002	sada	1	6 609,600	6 609,60	0,00	Minimálne parametre: 1xX2 to SFP+ Adaptor module, 1x10GBASE-LR SFP Module, 1xRozšírená záruka 20 port 10/100/1000 RJ45), prepojovacie káble. Na základe rekonfigurácie existujúcej LAN je nutnosť doplniť existujúce aktívne komponenty o dané moduly. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.1.1.6	Manažmentový systém pre aktívne prvky LAN (SW)	713002	ks	1	46 503,650	46 503,65	0,00	Požadovaná funkcionality: Manažmentový systém pre aktívne prvky LAN siete pre platformu Windows. Vrátane staging, analýzy, inštalácie, konfigurácie, implementácie, provisioning, aktualizácie sw,otestovania riešenia. Rozšírenie a rekonfigurácia aktívnych komponentov LAN je nutnosť inštalácie manažmentového systému. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu.Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.1.2.	Pasívne prvky počítašovej siete								
2.1.1.2.1	Serverové rozvádzače a príslušenstvo	713002	sada	1	29 248,450	29 248,45	0,00	Minimálne parametre: serverové rozvádzače 3x42U, hl:1000; 1x18U, 1x12U, patch panely 50xRJ45/u, cat 3, 24xRJ45/s cat6.A, dátové zásuvky 2XRJ45 STP Cat.6A. Vrátane inštalácie v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2

	Názov položky rozpočtu ¹	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ²	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu - časť F1) ³
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	G	H
					EUR	EUR	EUR		
2.1.1.2.2	Kabeláž (Optická, štruktúrovaná a telefónna) vrátane príslušenstva a rozvodov	713002	sada	1	65 785,200	65 785,20	0,00	Minimálne parametre: štruktúrovaná kabeláž (S/FTP) 4x2xAWG23, Cat.6A, 550MHz, LSOH bezhalogénová, optická kabeláž 24-vláknová 9/125µm (OS1/G.652d), LSOH, telefónna kabeláž Tlf. kábel, zemný 25xN0,6, Tlf. kábel 25x2x0.5, 6x19” výsuvný patch panel, 1U pre 24xSC, 48xPigtail singlemode Simplex 9/125µm, (OS1), SC, 2m, SC - SC adaptér, SM, držiak zvarov, ochrana zvarov, napojovacia lišta, PVC rúrka 300xØ6, 660xØ25, 100xØ36, PVC žľab 140x60, PVC ohybná rúra 63/50 plastová skňa pod omietku, držiak, materiál. Vráťane inštalácie a konfigurácie v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je DPH.	1.2
2.1.1.2.3	UPS záložné zdroje	713002	sada	1	22 135,600	22 135,60	0,00	Minimálne parametre: 15kVA, 8kVA, 2x1,5kVA. Založné zdroje UPS vrátane inštalácie v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.1.3.	Bezdrôtová komunikačná sieť (WiFi)								
2.1.1.3.1	WiFi Kontroler pre max. 15xLAP	713002	ks	1	15 168,000	15 168,00	0,00	Minimálne parametre: WiFi Kontroler pre max. 15xLAP, optimalizácia, požadovaný rozsah zachovaný. Vráťane inštalácie a konfigurácie v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH. Záruka na 3roky.	1.2
2.1.1.3.2	LAP pre pokrytie vonkajšieho priestoru s podporou štandardou 802.11a/g/n , napájaním cez PoE	713002	ks	1	7 002,600	7 002,60	0,00	Minimálne parametre: LAP pre pokrytie vonkajšieho priestoru s podporou štandardou 802.11a/g/n , napájaním cez PoE (2.4 GHz 6 dBi/5 GHz 6 dBi Directional Ant., 4-port, RP-TNC). Typ AP pre vonkajšie pokrytie, vrátane inštalácie a konfigurácie v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH. Záruka na 3roky.	1.2
2.1.1.3.3	LAP pre pokrytie vnútorného priestoru s podporou štandardou 802.11n , napájaním cez PoE	713002	ks	8	3 894,000	31 152,00	0,00	Minimálne parametre: 802.11n CAP w/CleanAir; 4x4:3SS; Mod; Int Ant; E Reg Domain, typ AP, optimalizácia. vrátane inštalácie a konfigurácie v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.Záruka 3 roky	1.2
2.1.1.3.4	Management pre WiFi sieť	713002	ks	1	42 436,800	42 436,80	0,00	Minimálne parametre: AAA systém s HW a SW integrovaným do jedného riešenia. (zahŕňa AAA systém s HW a SW integrovaným do jedného riešenia). Záruka na 3roky na HW a SW. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH. vrátane inštalácie a konfigurácie v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu.	1.2
2.1.1.4.	EPS								
2.1.1.4.1	EPS ústredňa	713004	sada	1	8 107,000	8 107,00	0,00	Minimálne parametre: Analógovo-adresovateľná požiarňa ústredňa (1ks), 2 - 4 kruhové slučky, základňa pre detektory EPS (8ks), manuálny tlačidlový hlásič (6 ks), optický detektor EPS (8ks), požiarňa siréna s majákom viactónová 24Vjs (6ks), akumulátor 12V/18 Ah, Modul stabiliz. spín. zdroja, 230VAC/27.6VDC/2.5A, 70W. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.	Rozširujúce prvky serverov a diskového subsystému					197 661,93	0,00		
2.1.2.1.	Server MAIS	713002	sada	1	10 406,280	10 406,28	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> 1xXeon 6C, 24 GB RAM, QLogic Ethernet and 8Gb Fibre Channel Expansion Card, SSD Expansion Card for BladeCenter, Speed Burst card. Optimalizácia a rozšírenie existujúceho blade šasi do ktorého je možné osadiť rovnake servery,inštalácia. Server bude nainštalovaný v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.2.	Terminálový server	713002	sada	2	30 945,475	61 890,95	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> 2 x Xeon 8C, 256 GB RAM, 100 GB SATA, QLogic Ethernet and 8Gb Fibre Channel Expansion Card, SSD Expansion Card for BladeCenter, WinSvrEnt 2008R2. Navrhované servery sú pre rozšírenie existujúceho blade šasi.Oba servery budú rovnakej konfigurácie a osadené v samostatných šasi. Takéto zapojenie zabezpečuje vysokú dostupnosť, ktorá je tu nevyhnutná. Daná konfigurácia je konfigurovaná na základe počtu existujúcich a nových zariadení, ktoré budú využívať služby terminálového servera. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.3.	Server - management server	713002	sada	1	5 356,730	5 356,73	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> Xeon 4C, 12 GB RAM, 300 GB SATA, Dual Port Ethernet Adapter, WinSrv2008Ent. Konfigurácia navrhovaného servera je kapacitne a výkonovo postavená na základe prepočtu náročnosti a dostupnosti aplikácii, ktoré budú inštalované ako napr domenový server a pod.a optimalizovaná. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2

	Názov položky rozpočtu ¹	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ²	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu - časť F1) ³
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	G	H
					EUR	EUR	EUR		
2.1.2.4.	Aplikačný firewall	713002	sada	1	2 750,000	2 750,00	0,00	Požadovaná funkcionálnosť - minimálne parametre: (DNS filter, FTP access filter, H.323 filter, Intrusion detection filters, RPC filter, SIP, Access Filter, SMTP filter, SOCKS filter, TFTP Access Filter, Streaming media, application filters, Web Proxy filter. Aplikačný firewall je určený na ochranu "čistej zóny" od DMZ a tak vysokou mierou prispieva k nutnému zvýšeniu bezpečnosti. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.5.	HyperV Cluster nod	713002	sada	2	4 035,900	8 071,80	0,00	Minimálne parametre: 24 GB RAM, 50 GB SATA, QLogic Ethernet and 8Gb Fibre Channel Expansion Card, SSD Expansion Card for BladeCenter, Speed Burst card, WinSrv2008Ent. Na základe zvýšenia prevádzkových požiadaviek je nutnosť rozšírenia existujúcich blade serverov o dané komponenty v zmysle optimalizácie. Na daných serveroch bude možné vytvoriť nové Hyper-V clustre pre vytvorenie ďalších virtuálnych serverov. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.6.	Rozšírenie existujúcich serverov	633002	sada	2	225,720	451,44	0,00	Minimálne parametre: HX5 1-node Speed Burst card. Potrebne doplniť 2x1-node Speed Burst card. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.7.	SW licencie	711004	sada	1	18 847,950	18 847,95	0,00	Pristupové licencie k windows serverom: Požadovaná funkcionálnosť: WinSvrCAL 2008 SNGL MVL DvcCAL AE(10xnotebook), WinSvrCAL 2008 ALNG MVL Stdnt DvcCAL AE (40xTenký klient), WinSvrCAL 2008 SNGL MVL DvcCAL AE(100xexist.PC) Pre externý prístup k windows serverom: Požadovaná funkcionálnosť: WinSvrExtConn 2008 SNGL MVL AE Management na virtualizáciu: Požadovaná funkcionálnosť: 3xSysCtrVMMSvrMLEnt 2008R2 SNGL MVL AE, 2xSysCtrVMMSvrMLEnt 2008R2 SNGL MVL AE. Office: Požadovaná funkcionálnosť: OfficeProPlus 2010 SNGL MVL AE (150licencií) Na základe platnej licenčnej politiky spoločnosti MS je potrebné doplniť tieto prístupové licencie. Cena a podmienky sú na základe platnej Select academic zmluvy ktorú podpísala univerzita s MS. SW vybavenie bude nainštalované na serveroch v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu.Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.8.	Pracovné stanice	633002	sada	44	852,500	37 510,00	0,00	Minimálne parametre: tenký klient - 1.66GHz, 1GB DDR3, 1GB Flash Memory, 18.5" monitor, 1366x768, jas 250cd/m2, 1000:1, 5ms, D-Subklávesnica USB, myš optická, OS, stereo sluchátko s mikrofónom. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Vráťane inštalčných a konfiguračných prác. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.9.	Notebooky	633002	ks	11	1 086,000	11 946,00	0,00	Minimálne parametre: i5-2410M (2.40 GHz), 13.3" displej, 3GB RAM, HDD 320GB 7200rpm, DVDRW, Wi-Fi (b/g/n), Bluetooth, OS, záruka. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH a inštalčné a konfiguračné práce.	1.2
2.1.2.10.	Príslušenstvo do rozvádzača	713002	sada	1	2 710,400	2 710,40	0,00	Minimálne parametre: Single Cable USB Conversion Option (UCO) pre KVM switch - z dôvodu rozšírenia počtu nových serverov je nutné doplniť káble pre exist. KVM switch. + DPI C19 Enterprise PDU w/o. Z dôvodu rozšírenia počtu nových serverov a iných aktívnych komponentov je nutné doplniť dátové rozvádzače o napájacie PDU. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.11.	Projektory	713002	sada	1	6 150,375	6 150,38	0,00	Minimálne parametre: Projektor1: 4000ANSI Lumenov, 1024x768, 5300:1, Pre zlepšenie výučbového procesu je požadovaná dodávka projektora. Projektor2: 4000 ANSI lumenov, 2500:1, 1920x1080. Pre zlepšenie výučbového procesu je požadovaná dodávka projektora. Premietacie plátno so statívom 152x152cm, matný povrch. Kábel k projektoru 5m, tienový. Kábel k projektoru 10m, tienový. Stolička pod projektor. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.2.12.	HLD, LLD	713002	sada	1	31 570,000	31 570,00	0,00	Minimálne parametre: Analýza a návrh riešenia (HLD) Detailný návrh riešenia (LLD), dokumentácia, stageing, update firmware, sieťové práce na úrovni blade a akceptačné testy. Detailný návrh v LLD na existujúcom Data Protectore, diskovom poli, SAN infraštruktúre. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.3	Digital Media System a videoportál					210 866,99	0,00		

	Názov položky rozpočtu ¹	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ²	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu - časť F1) ³
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	G	H
					EUR	EUR	EUR		
2.1.3.1	IP kamery	713002	ks	2	2 794,690	5 589,38	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> 2-Megapixelová HDTV IP kamera s 10x optickým zoomom, nočným videním, slotom pre SD/SDHC pamäťové karty, komprimáciou videa H.264 a M-JPEG a PoE, statív., optimalizácia. Pre možnosť vytvárania vlastného študijného materiálu sú navrhnuté HD IP kamery s min. 10x optickým zoomom, s podporou H.264, M-JPEG a napájaním cez PoE. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. jedna kamera bude prenosná. vrátane inštalácie a konfigurácie. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.3.2	Media Prehrávač	713002	ks	8	1 899,150	15 193,20	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> HW platforma prehrávača -Card, Acc. Kit, Global, SW licencia na SW, diaľkový ovládač, Montážny a ochranný držiak. Nutná IP stream po LAN a optimalizácia. Vráťane inštalácie a konfigurácie. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.3.3	LCD panel 47"	713002	ks	7	2 730,200	19 111,40	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> 47 inch, 1080p, w/ Remote panel 47 inch, s diaľkovým ovládačom, konzola, 47" LCD panel pre vybudovanie DMS s podporou zobrazovania IP streamu, optimalizované. Vráťane inštalácie a konfigurácie. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.3.4	Prehrávač	713002	sada	1	66 082,225	66 082,23	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> Server s 6GB RAM a 4300GB HDD, SW licencia pre Digitálne nástenky, Správy a publikovania obsahu, modul TV, Portal, Licencia pre STB - optimalizované. Funkcionalitu prehrávača bude riešiť Server na ktorom bude nainštalované a nakonfigurované SW licencie pre digitálne nástenky, Správy a publikovania obsahu, modul TV. vrátane inštalácie a konfigurácie. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.3.5	Portál videí	713002	sada	1	51 701,100	51 701,10	0,00	Server s 4GB RAM a 500GB HDD, SW licencia pre 500 užívateľov, záruka na HW, SW a licencie na 2 roky - <u>Minimálne parametre:</u> Server s 4GB RAM a 500GB HDD, SW licencia pre 500 užívateľov. Video Portál ktorý vytvára možnosť ukladania a zverejňovania vyučovných videí s možnosťou vyhľadávania, groupovania a vytváraním prístupových práv. Vráťane inštalácie a konfigurácie. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.3.6	Streaming server	713002	sada	1	4 414,850	4 414,85	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> Media Streaming server sw licencia, vrátane inštalácie a konfigurácie. Streaming server slúži na konverziu používaného a vysielaného formátu videa pre koncových užívateľov (napr. tenký klient, notebook) pre vnútorný portál, vrátane licencií a príslušenstva. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.3.7	IPTV Transcoder / Recorder server	713002	sada	1	30 899,830	30 899,83	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> IPTV Transcoder / Recorder server SW licencia. IPTV Transcoder / Recorder server umožňuje vysielania a nahrávania priebehu prednášok alebo konferencií, a to za pomoci troch IP HDTV kamier a IPTV transkodéra/rekordéra. V HD kvalite pre nástenky a úložisko dát (videí), vrátane licencií a príslušenstva s inštaláciou a konfiguráciou. Server bude inštalovaný v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.3.8	SetTopBox	633002	sada	22	812,500	17 875,00	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> STB, MPEG2 & MPEG4 HDTV ,128MB Flash, 256MB RAM,HDMI 1.3a with HDCP and CEC, USB, vrátane licencie a príslušenstva. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.1.4	Ozvučenie miestností					59 042,50	0,00		
2.1.4.1	Ozvučenie miestnosti 137	713002	sada	1	48 675,000	48 675,00	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> zabudovaný digitálny audio procesor s voľne program. DSP architektúrou, určený pre multimediálne prezentácie, zosilňovač s DSP, presné DSP korekcie tónu. 8 mikrofónnych alebo linkové vstupy XLR s nastaviteľnou citlivosťou, 15-pásmový ekvalizér -nastaviteľná frekvencia od 20Hz do 20kHz, riadenie šírky pásma od 0,05 do 3 dB / okt, nastaviteľná hĺbka sa pohybuje od -12 dB do +12 dB; montáž do 19 "racku, 24+2 kanálový reproduktorový systém Prenosný ozvučovací systém s 2x bezdrôtovým mikrofónom, USB/MP3 vstupom, 100W, stojan na reproduktor, odposluchový reproduktor s nastaviteľným výkonom, Aktívny subwoofer 400w, DVD prehrávač s USB, bezdrôtový mikrofónny set s 4x mikrofónom do ruky a prijímačom, diverzitný prijímač, UHF pásmo laditeľné, indikácia stavu batérie, bezdrôtový mikrofónny set s 2x vysielačom za opasok (bez mikrofónu) a prijímačom, diverzitný prijímač , všesmerový kondenzátorový náhlavový mikrofón, smerová charakteristika: guľa, frekvenčný rozsah: 20 - 20.000 Hz, mikrofónové stojany. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2

	Názov položky rozpočtu ¹	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ²	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu - časť F1) ³
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	G	H
					EUR	EUR	EUR		
2.1.4.2	Ozvučenie miestnosti 202	713002	sada	1	10 367,500	10 367,50	0,00	<u>Minimálne parametre:</u> Zosilňovač s USB/MP3 vstupom, vstupy pre mikrofón a PC/CD/DVD a iné zariadenie. Reproduktorová sústava určená pre decentralizované ozvučenie vnútorných priestorov, regulácia výkonu, bezdrôtový mikrofónny set s 2x bezdrôtovým mikrofónom, 1x ručný mikrofónom do ruky a 1x náhlavý mikrofónový mikroport + náhradný kravatový mikrofoón diverzitný prijímač, automatická mic/line, digitálny signálový procesor. Audio systém optimalizovaný. Vrátane pasívnych prvkov, montážnych komponentov a montáže. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.2.	Zariadenie a vybavenie - iné					520 000,00	0,00		
2.2.1.	Rozšírenie AIS o moduly pre komunikáciu, testovania a podporu študentských prác					520 000,00	0,00		
2.2.1.1.	Softvér na testovanie formou tlačенých testov	711003	ks	1	155 285,000	155 285,00	0,00	<u>Požadovaná funkcionality - minimálne parametre:</u> Softvér na rýchle a efektívne vyhodnotenie písomných testov a písomných dotazníkov. Vysokoefektívny nástroj na testovanie veľkého počtu študentov bez potreby prostriedkov IKT vo fáze vypracovania samotného testu. Softvér zabezpečuje anonymitu skúšaných prostredníctvom špeciálnych tel'ov. identifikačných štítkov. Študenti odpovedajú do vytlačených testovacích hárkov, softvér hárky spracuje, vyhodnotí a umožní export výsledkov pre ďalšie použitie. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.2.1.2.	Softvér na testovanie formou elektronického testovania	711003	ks	1	185 087,500	185 087,50	0,00	<u>Požadovaná funkcionality - minimálne parametre:</u> Softvér na testovanie vzdelanostnej úrovne študentov. Umožňuje pedagógom spravovať databázu testovacích otázok,vytvárať,spravovať,distribúovať a vyhodnocovať testy. Softvér generuje testy podľa kritérií zadanych pedagógom. Distribuuje ich študentom,alebo skupinám študentov,ktorý na testy odpovedajú v časovom limite prostredníctvom svojho rozhrania. Po ukončení testovania má pedagóg výsledky okamžite k dispozícii a moze s nimi ďalej pracovať,exportovať ich. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.2.1.3.	Softvér na podporu vzdelavania a komunikacie pre semestralne, bakalarske a diplomove prace	711003	ks	1	179 627,500	179 627,50	0,00	<u>Požadovaná funkcionality - minimálne parametre:</u> Softvér na podporu vzdelávania a komunikácie pri tvorbe semestrálnych a záverečných prác. Umožňuje komunikácie medzi zadávateľmi, riešiteľmi a konzultantmi nad rôznymi verziami práce vo forme poznámok, návrhov a doporučení, čím zefektívňuje tvorbu práce a umožňuje zadávateľom mať prehľad o tvorbe práce v každej jej fáze.Softvér umožňuje taktiež pripájať externé zdroje informácií, zadávať úlohy súvisiace s tvorbou práce a tiež obsahuje aktívnu podporu pri kontrole termínov s možnosťami upozornení vo forme exporov alebo pripomienok v elektronickej podobe. Inštalované v objekte FZ SZU v mieste realizácie projektu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	1.2
2.	Spolu					1 431 534,72	0,00		
3. Riadenie projektu, publicita a informovanost'- nepriame výdavky ⁶									
3.1.	Personálne výdavky interné					54 355,50	0,00		
3.1.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	350	9,000	3 150,00	0,00	Osoba spôsobilá na vykonávanie kompletného procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.	Riadenie projektu
3.1.2.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	2 700	8,000	21 600,00	0,00	Účel: zabezpečenie administratívnej prípravy podkladov pre riadenie projektu, vedenie agendy projektu, každodenne monitorovanie priebehu realizácie aktivít a zabezpečenie komunikácie medzi žiadateľom a RO/SORO. Typ vzťahu: Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy Rozsah práce: čiastočný rozsah práce na projekte 2 700 hodín počas 30 mesiacov Kalkulácia: hrubá mzda + odvody zamestnávateľa	Riadenie projektu

	Názov položky rozpočtu ¹	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ²	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu - časť F1) ³
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	G	H
					EUR	EUR	EUR		
3.1.3.	Projektový manažér	610620	osobohodina	2 550	11,610	29 605,50	0,00	Účel: zabezpečenie riadenia projektu, finančného riadenia projektu, dodržiavane časového harmonogramu projektu, plnenie zmluvných povinností, rozhodovanie o nápravných opatreniach v prípade problémov v realizačnej fáze projektu. Zodpovedá za kontrolu a efektívne vynakladanie finančných prostriedkov, komplexne pripravuje procesy na priebežné monitorovanie aktivít, zabezpečuje činnosti súvisiace s publicitou projektu. Typ vzťahu: Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy Rozsah práce: čiastočný rozsah práce na projekte 2550 hodín počas 30 mesiacov Kalkulácia: hrubá mzda + odvody zamestnávateľa	Riadenie projektu
3.2.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00	0,00		
3.2.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00		Riadenie projektu
3.2.2.	Asistent projektového manažéra		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00		Riadenie projektu
3.2.3.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,000	0,00	0,00		Riadenie projektu
3.3.	Publicita a informovanosť					1 444,60	0,00		
3.3.1.	Veľkoplošná reklamná tabuľa (panel)	637003	projekt	1	480,000	480,00	0,00	Účel: zabezpečenie základnej publicity projektu. Min. parametre: 1 ks, formát 250 x 150 cm, farebnosť 4+0, autoplachta, uchytenie, jednotková cena 480 EUR vrát. DPH	Publicita a informovanosť
3.3.2.	Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska)	637003	projekt	1	120,000	120,00	0,00	Účel: zabezpečenie základnej publicity projektu Min. parametre: 1 ks trvalá vysvetľujúca tabuľa, formát 30x20 cm, farebnosť 4+0, pokovovaný plast, jednotková cena 120 € vrát. DPH	Publicita a informovanosť
3.3.3.	Informačné a propagačné materiály	637003	projekt	1	844,600	844,60	0,00	Účel: zabezpečenie základnej publicity projektu Obsah: 200 ks brožúr, formát A5, počet strán 16, väzba, papier 160g/120g(obal/vnútro), farebnosť 4+4, jednotková cena s DPH 3,95 EUR. 13 ks označenie miestností, formát A5, farebnosť 4-+0, laminované, jednotková cena s DPH 4,20 EUR	Publicita a informovanosť
3.4.	Monitoring a hodnotenie projektu ⁷								
3.5.	Poistenie					26 401,91	0,00		
3.5.1	Poistenie ⁸	637015	projekt	1	26 401,910	26 401,91	0,00	Účel: poistenie stavby a majetku nadobudnutého z projektu, počas celej doby realizácie projektu. Cena: stanovená v zmysle prieskumu trhu. Súčasťou oprávneného výdavku je aj DPH.	Riadenie projektu
3.	Spolu					82 202,01	0,00		
4. Rezerva na nepredvídané stavebné práce									
4.1.	Rezerva na nepredvídané stavebné práce ⁹		projekt	0	0,000	0,00	0,00		
4.	Spolu					0,00	0,00		
VÝDAVKY PROJEKTU						2 904 668,53	0,00		
	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu								
KE1	Nepriame výdavky projektu	2,91 %	82 202,01	max. 3%	z celkových oprávnených priamych výdavkov rozpočtu projektu				
KE2	Dodávky - nepriame výdavky	0,00 %	0	max. 1%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov rozpočtu projektu				

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

1 Použité názvy podpoložiek sú ilustratívne. Použiť stručný názov výdavku, ktorý jednoznačne vystihuje jeho podstatu. Pri zariadení, vybavení nepoužívať pomenovanie výrobcu.

2 Jednotková cena sa môže uvádzať maximálne na tri desatinné miesta. Pokiaľ je žiadateľ pomerným platcom DPH podľa §49 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, jednotková cena je vrátane celej DPH, v komentári k príslušnej podpoložke sa uvedie, že "Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom". Pokiaľ je žiadateľ platcom DPH podľa §49 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, jednotková cena je bez DPH. Pokiaľ žiadateľ nie je platcom DPH podľa §49 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, jednotková cena je vrátane DPH.

3 K danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.

4 Položka 1.1. Pozemok je nerelevantná.

5 Stavebný dozor je povinný, ak sa budú vykonávať stavebné činnosti.

6 V rámci hlavnej položky 3. Riadenie projektu, publicita a informovanosť- nepriame výdavky nie je možné pridávať nové podpoložky.

7 Položka 3.4. Monitoring a hodnotenie projektu je nerelevantná.

8 Poistenie majetku obstaraného v rámci projektu + poistenie stavby počas realizácie projektu.

9 Rezerva na nepredvídané stavebné práce - max. vo výške 5% z oprávnených výdavkov položky 1.2. Stavebné práce - žiadna iná projektová rezerva nie je oprávnená. V prípade zaradenia rezervy na nepredvídané straty pri stavebných prácach do rozpočtu projektu, musí byť projekt podporený analýzou rizík (rizikom nie je nárast cien), t.j. zdôvodnením.zaradenia rezervy do rozpočtu projektu priamo v komentári k rozpočtu projektu a k finančnej analýze (možné nepredvídané straty).

* Žiadateľ uvedie v percentách skutočnú hodnotu limitu príslušnú pre výdavky v rozpočte projektu.

** Žiadateľ uvedie v eurách skutočnú hodnotu limitu príslušnú pre výdavky v rozpočte projektu.

Výdavky projektu spolu - stĺpec F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania. Údaje v stĺpci sú vypočítavané na základe vzorcov uvedených v daných bunkách, ktoré je potrebné zachovať.

Oprávnené výdavky projektu spolu po FA - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných na základe finančnej analýzy.